PREFEITURAMUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETE

ESTADO DE MINAS GERAIS

1

Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140

E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br

EDITAL Nº 1/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

ERRATA Nº 01/2025

O Município de Cedro do Abaeté, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que foram efetuadas retificações do

Edital em referência, conforme indicado a seguir:

1. Onde se lê:
ANEXO I

Relação de Cargos, Número de Vagas, Vencimento, Requisitos e Carga Horária

CARGO
NÚMERO DE

VAGAS

VENCIMENTO

(R$)

REQUISITOS (ESCOLARIDADE, CATEGORIA PROFISSIONAL E
OUTRAS EXIGÊNCIAS DO CARGO)

CARGA

HORÁRIA2

06 Professor de Educação Infantil
1 + Cadastro

de

Reserva

         2.995,11
Ensino Superior Completo em Pedagogia ou Normal

Superior (diploma de conclusão do curso ou

declaração de conclusão do curso e histórico

escolar).

40

Leia-se:

ANEXO I
Relação de Cargos, Número de Vagas, Vencimento, Requisitos e Carga Horária

CARGO
NÚMERO DE

VAGAS

VENCIMENTO

(R$)

REQUISITOS (ESCOLARIDADE, CATEGORIA PROFISSIONAL E
OUTRAS EXIGÊNCIAS DO CARGO)

CARGA

HORÁRIA2

06 Professor de Educação Infantil
1 + Cadastro

de

Reserva

         2.995,11
Ensino Superior Completo em Pedagogia ou Normal

Superior (diploma de conclusão do curso ou

declaração de conclusão do curso e histórico

escolar).

25

            PREFEITURAMUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETE

ESTADO DE MINAS GERAIS

2

Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140

E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br

2. Os demais termos do edital permanecem inalterados.

 Cedro do Abaeté/MG, MG, 14 de janeiro de 2025.

JOSÉ ROSA FILHO
Prefeito Municipal

		2025-01-14T09:43:13-0300
	JOSE ROSA FILHO:85355780644

		2025-01-14T09:43:43-0300
	JOSE ROSA FILHO:85355780644